C. Mości.

Rada Administracyjna Królestwa.

«Biorąc na uwagę stan tegorocznych urodzajów w kraju, tudzież wysokie ceny artykułów żywności, i chcąc zapewnić możność wyżywienia się mieszkańcom, Rada Administracyjna postanowiła i stanowi, co następuje:

Art. 1. Poczynając od dnia 20 Października (1 Listopada) 1846 r. aż do 19 Marca (1 Kwietnia) 1847 r. wyprowadzający z Królestwa za granicę do Austrii, Pruss i miasta Krakowa z okręgiem jego: żyto, jęczmień, owies i kartofle, tudzież mąki i kasze, uiszczac będą przy wyprowadzeniu ich na granicy, od każdego korca następujące, na rzecz Skarbu Królestwa, opłaty wywozowe:

- | | | | |
|-----------------------------------|----|----------|----------|
| a) Żyta | 45 | kopiejek | srebrem. |
| b) Jęczmienia lub słodu | 45 | — | — |
| c) Owsa | 30 | — | — |
| d) Kartofli | 30 | — | — |
| e) Od każdego korca mąki i kaszy | | | |
| wszelkiego rodzaju po | 45 | — | — |

Art. 2. Od dnia 20 Października (1 Listopada) 1846 r. aż od dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) 1847 roku, dozwala się wprowadzać z zagranicy do Królestwa, bez opłaty celnej i drogowej: pszonice, żyto, jęczmień, owies, grykę, groch, proso i kartofle, tudzież mąki i kasze wszelkiego rodzaju.

Art. 3. Możliwość wyrabiania wódek w gorzelniach krajowych według podanych już deklaracji, ogranicza się na teraz do dnia 20 Stycznia (1 Lutego) 1847 r.; od zapasów kartofli i zboża, tudzież umiarkowanej ceny onych zależeć będzie wyrzeczenie: czy dalsze w tym terminie wyrabianie wódki dozwolone zostanie.

Art. 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Komisjom Rządowym: Spraw Wewnętrznych i Duchownych oraz Przychodów i Skarbu poleca się.

Działo się w Warszawie, d. 11 (23) Października 1846 r.
Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek.

(podpisano) Xiężę Warszawski.

Dyrektor Główny, Prezydujący w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu,

Radzca Tajny, Senator, (podpisano) J. Morawski.

Sekretarz Stanu, Radca Stanu (podpisano) T. Le Brun.

Biuro Warszawskiego Ober-Poliemejstra.